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Zapraszam mieszkańców do współpracy

Dokończenie na str. 3.

- To Pana druga kadencja 
w imielińskim samorządzie. 
Czym się Pan zajmował w 
pierwszej?

- W kadencji 2018-2024 naj-
bardziej skupiłem się na pracy 
w Komisji Rewizyjnej, któ-
rej przewodniczyłem. Brałem 
również udział w pracach rady 
społecznej SP ZOZ i rady pro-
gramowej Miejskiego Centrum 
Kultury, pracowałem też w 
dwóch komisjach rady: Poli-
tyki Społecznej oraz Budżetu, 
żeby zdobyć jak największe do-
świadczenie. 

W komisji rewizyjnej mo-
głem zapoznać się z tym, co 
dzieje się w naszym mieście 
poprzez wgląd do dokumen-
tów związanych z wydatkami, 
z budżetem i funkcjonowaniem 
organizacji pozarządowych. To 
przyczyniło się do pogłębienia 
mojej wiedzy i spojrzenia na 
całokształt działalności samo-
rządu. Ugruntowało mnie rów-
nież w przekonaniu, by kandy-
dować na stanowisko burmi-
strza. Chciałem jako rodowity 
imielok, związany z miastem 
od pokoleń, któremu zależy 
na tym, co się w mieście dzie-
je, działać dla dobra i miasta, i 
mieszkańców.

- Jakim chce Pan być prze-
wodniczącym rady?

- Przede wszystkim prze-
wodniczący powinien zorgani-
zować pracę rady jako organu 
kolegialnego i potrafić scalić 
15 radnych, bo każdy ma inne 
spojrzenie…

- I z tego mogą brać się 
trudności w porozumieniu 
się… 

- Wynikają one z rozbieżno-
ści poglądów i celów. Każdy 
radny chce wywiązać się ze 
zobowiązań podjętych wobec 
swoich mieszkańców, bo im 
coś obiecał i wie, że z tego zo-
stanie rozliczony.

- I tu mamy kolejny prob-
lem, bo nie wszystkie postu-

laty mieszkańców da się zre-
alizować.

- Musimy te trudności poko-
nać, czyli dojść do konsensusu, 
porozumienia i postawić na 
priorytety. Jednym z takich za-
dań wymagających kompromi-
su będzie w najbliższym czasie 
uchwalenie dobrego ogólnego 
planu zagospodarowania mia-
sta, które spełni oczekiwania 
mieszkańców, a jednocześnie 
zapewni dalszy rozwój miasta. 
Musimy to zrobić, bo 1 stycz-
nia 2026 r. przestanie obowią-
zywać Studium zagospodaro-
wania… Jeśli nie będzie planu 
ogólnego, to nie będzie możli-
we wydanie decyzji o warun-
kach zabudowy.  

A wracając do pytania o ra-
dę, to my możemy się sprze-
czać, mieć odmienne zdanie; te 
rozmowy mogą być burzliwe, 
ale musimy wcześniej na komi-
sjach wypracować wspólne sta-
nowisko, które przedstawimy 
do akceptacji poprzez uchwałę. 

Może niektórzy nie będą zado-
woleni, mogą się wstrzymać od 
głosu, ale i tak większość po-
dejmie decyzję. 

- W wyborach na bur-
mistrza konkurował Pan z 
Krzysztofem Hajduczkiem. 
W jaki sposób jako konku-
rent obecnego burmistrza 
dogada się Pan z nim w spra-
wach programowych?

- Zacznijmy od tego, że nie 
nazywałbym go swoim kon-
kurentem. Bardzo go cenię i 
lubię. Ma wielkie doświadcze-
nie samorządowe. Z dużym 
zaangażowaniem podchodził 
do spraw rady. Mieszkańcy na-
szego Imielina swoimi głosami 
na burmistrza wybrali Krzysz-
tofa Hajduczka. I serdecznie 
mu gratuluję. Jeżeli chodzi o 
to, że startowaliśmy w jednych 
wyborach…

- Ale z innymi programa-
mi…

- Te programy po części były 
zbieżne. Jeżeli chodzi o infra-

strukturę, o zaplecze sportowe, 
kulturalne, opiekę, czy pomoc 
dla osób starszych, niepeł-
nosprawnych – to te punkty 
programowe nas łączą wraz 
z  przeznaczeniem na cele re-
kreacyjne terenów na Cisow-
cu, gdzie ma powstać miejsce 
wypoczynku dla mieszkańców. 
Jeżeli chodzi o sport, to mamy 
plany, które powstały już na 
początku minionej kadencji na 
zagospodarowanie boiska wraz 
zapleczem na terenach sporto-
wych przy ul. Hallera, gdzie 
działa LKS Pogoń Imielin.  

- Widzi Pan zatem więcej 
punktów wspólnych niż roz-
bieżnych?

- Tak, więcej nas łączy, niż 
dzieli. Na pewno będziemy 
mieli swoje zdanie, ale z tego 
powodu nie będziemy wrogo 
do siebie nastawieni. Wszyst-
ko ma odbywać się na zasadzie 
dialogu i kompromisu. Musimy 
myśleć o przyszłości, o mie-
ście, o jego mieszkańcach, i o 
tym, żeby Imielin tak jak dotąd 
przyciągał nowych mieszkań-
ców.

- Pierwsze dwie sesje po-
kazały, że panuje absolutna 
zgodność radnych w sprawie 
obsadzenia stanowisk w ra-
dzie. Czy trudno było wypra-
cować tę zgodność?

- Tak zgodne głosowanie na 
sesji było wynikiem wcześniej-
szych rozmów i ustaleń, któ-
re większość zaakceptowała. 
Generalnie polegały na tym, 

że stanowiska przewodniczą-
cych obsadzili radni mający 
doświadczenie pracy w samo-
rządzie. Nie zdradzę tajemni-
cy, jeśli powiem, że to zostało 
wcześniej wypracowane. Dla-
tego chciałem wyrazić podzię-
kowanie i wielki szacunek wo-
bec wszystkich radnych za tę 
akceptację. 

- Jakie są najbliższe plany 
inwestycyjne miasta?

- W realizacji są remonty 
na ulicach: Poniatowskiego, 
Hallera, Rubinowej,  - w tym 
i przyszłym roku. Rozpoczę-
ły się też prace na skwerze w 
pobliżu kapliczki przy ul. Ap-
tecznej. 

Musimy pomyśleć o funk-
cjonalnym zagospodarowaniu 
terenu po dwóch niedawno 
zakupionych posesjach przy 
ulicach Sapety i Wąskiej, wraz 
z posesją nabytą w poprzedniej 
kadencji przy ulicy Aptecznej.

Natomiast na przyszłość 
ustaliliśmy, że radni przygotują 
plany najważniejszych prac w 
swoich okręgach, byśmy mogli 
podjąć decyzje, co będziemy z 
tego realizować. Nie jest sztuką 
wydawać pieniądze z własnego 
budżetu, dlatego przygotujemy 
projekty, by ubiegać się o do-
finansowanie ze środków ze-
wnętrznych, a w minimalnym 
stopniu finansować inwestycje 
ze środków własnych.

Chciałbym, żebyśmy tak jak 
dotąd zajmowali wysokie miej-

Program na stronach 6-7

Rozmowa z Dariuszem Kasperczykiem, przewodniczącym Rady Miasta Imielin 
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Katarzyna 
Pastuszka-Gołę-
biowska - adwo-
kat w Imielinie. 

PORADY PRAWNE

W kancelariach adwoka-
ckich często prowadzimy spra-
wy dotyczące alimentów. Po-
jawiają się pytania klientów: 
Komu przysługują alimenty, 
od kogo, w jakiej wysokości? 
Odpowiedź nie jest prosta. Na 
początek warto ustalić, czym 
jest obowiązek alimentacyjny.

Obowiązek alimentacyjny
To obowiązek dostarczania 

środków utrzymania, a w miarę 
potrzeby również środków wy-
chowania. Obowiązek alimen-
tacyjny dostarczania środków 
utrzymania tłumaczony jest 
jako obowiązek zaspokajania 
usprawiedliwionych potrzeb 
uprawnionego do alimentacji. 
Sądy badają, co jest dla oso-
by starającej się o alimenty 
ważne - analizują np. potrzeby 
mieszkaniowe czy też żywie-

niowe, ale także opiekę lekar-
ską. Środkami wychowania są 
wydatki związane z uzyska-
niem wykształcenia - a więc 
koszty szkoły, ale też zajęć 
pozalekcyjnych, dodatkowych 
materiałów edukacyjnych. Są-
dy zwracają uwagę również na 
koszty odpowiedniego rozwoju 
osoby uprawnionej do alimen-
tów (nie tylko rozwoju fizycz-
nego, ale też kulturalnego). 

Od kogo możemy docho-
dzić alimentów?

Najczęściej prowadzone 
sprawy dotyczą obowiązku 
alimentacyjnego, gdzie upraw-
nione jest dziecko, a zobowią-
zanym rodzic. Coraz częściej 
pojawiają się jednak przypad-
ki, kiedy to rodzice (w wieku 
starszym) dochodzą alimentów 
od swoich dzieci. Czy występu-
ją inne konfiguracje? Owszem, 
można np. dochodzić alimen-
tów od swojego rodzeństwa, 
od dziadków, wnuczków. Czę-
sto temat alimentów pojawia 
się w pozwach rozwodowych 

i dotyczy nie tylko małoletnich 
dzieci, ale i małżonka.

Alimenty - czy to tylko pie-
niądze?

Alimenty najczęściej definio-
wane są jako świadczenie pienięż-
ne, ale mogą być również reali-
zowane w tzw. naturze. Możliwe 
zatem jest wypełnianie obowiąz-
ku alimentacyjnego np. poprzez 
zakup wyżywienia, odzieży, le-
karstw. Pamiętać trzeba również, 
że alimenty mogą przybrać formę 
tzw. osobistych starań zobowiąza-
nego - klasyczny przykład dotyczy 
opieki nad dziećmi czy pielęgnacji 
w chorobie.

Jak ustalić alimenty?
Alimenty można płacić do-

browolnie, a mogą być również 
realizowane np. na mocy wyroku 
sądowego. Ważne, aby rodzaj i 
zakres świadczenia były precy-
zyjnie określone. Ustalając zakres 
świadczeń alimentacyjnych pa-
miętać musimy, że ich zakres za-
leży od możliwości zarobkowych 
i majątkowych zobowiązanego. 

Alimenty 24 kwietnia na ul. Maratońskiej po-
licjanci KPP w Bieruniu zatrzymali 21-
letniego mieszkańca Jaworzna, który po-
siadał środki odurzające w postaci suszu 
konopi.

26 kwietnia na ul. Wandy policjanci 
ujęli 57-letniego mężczyznę, który kiero-

wał rowerem w stanie nietrzeźwości - 0,26 mg/l.
30 kwietnia na ul. Św. Brata Alberta policjanci zatrzymali do 

kontroli 62-letniego mieszkańca Jaworzna, który kierował pojaz-
dem mechanicznym w stanie po użyciu alkoholu - 0,21mg/l.

6 maja policjanci zatrzymali 46-letniego mężczyznę, który kie-
rował groźby pozbawienia życia wobec swojej żony oraz dokonał 
zniszczenia wspólnego mienia o wartości ok. 200 tys. zł.

7 maja na ul. Imielińskiej policjant zatrzymał 41-letniego męż-
czyznę, który kierował pojazdem mechanicznym pomimo orze-
czonego zakazu wydanego przez Sąd Rejonowy w Mikołowie.

8 maja doszło w Imielinie do oszustwa internetowego. Niezna-
ny sprawca doprowadził do niekorzystnego rozporządzenia mie-
niem poszkodowanego w wysokości 7 tys. zł.

9 maja na ul. Dunikowskiego policjanci zatrzymali 38-letnią 
kobietę, która kierowała rowerem w stanie nietrzeźwości, wynik 
badania - 0,38 mg/l.

10 maja na ul. Podmiejskiej policjanci zatrzymali 32-letniego 
mężczyznę, który kierował motorowerem w stanie nietrzeźwości, 
wynik badania - 0,92 mg/l.

10 maja na ul. Karola Miarki policjanci ujęli 53-letniego 
mężczyznę, który kierował rowerem w stanie nietrzeźwości 
- 0,75 mg/l.

10 maja na ul. Św. Brata Alberta policjanci zatrzymali 58-let-
niego mężczyznę, który kierował rowerem w stanie po użyciu al-
koholu, wynik badania 0.19 mg/l.

10 maja na ul. Dunikowskiego policjanci zatrzymali 38-letnie-
go mężczyznę, który kierował rowerem w stanie nietrzeźwości, 
wynik badania 1.17 mg/l.

20 maja na ul. Kordeckiego policjanci ujęli 38-letnią kobietę, 
która kierowała rowerem w stanie nietrzeźwości - 0,98 mg/l.

21 maja doszło w Imielinie do oszustwa internetowego. Nie-
znany sprawca doprowadził do niekorzystnego rozporządzenia 
mieniem poszkodowanego w kwocie 210 zł.

22 maja doszło w Imielinie do oszustwa internetowego. Nie-
znany sprawca doprowadził do niekorzystnego rozporządzenia 
mieniem poszkodowanego w kwocie 3800 zł.

Uwaga: Jeśli nie podano inaczej, sprawcy byli mieszkańcami 
jednej z gmin powiatu bieruńsko-lędzińskiego. (kpp)

3 czerwca br. wprowadzona 
została nowa tymczasowa organi-
zacja ruchu na drodze wojewódz-
kiej 934 czyli na ul. Imielińskiej 
- na odcinku od skrzyżowania z   
ul. Nowozachęty do skrzyżowa-
nia z ul. Brata Alberta. Zmiana 
będzie obowiązywać do 15 lipca 
br. Od tego dnia przystanki auto-

Do końca października oświetlona zostanie część ul. Nowo-
zachęty – na odcinku na którym nie było dotąd lamp ulicznych 
czyli od ronda z ul. Wandy do siedziby firmy Emtig. (zz)

Po zakończeniu remontu ul. 
Imielińskiej w rynku, rozpo-
częły się prace przy zagospo-
darowaniu skweru w tym rejo-
nie. W trójkącie przy ul. Ap-
tecznej prostopadle do chod-
nika, czyli inaczej niż dotąd 

Oświetlenie ul. Nowozachęty

Nowa organizacja ruchu

Zagospodarowanie skweru
zostaną wyznaczone miejsca 
do parkowania, wzdłuż par-
kingu i ul. Imielińskiej po-
wstaną rabaty obsadzone bli-
sko trzydziestoma roślinami. 

Teren między kapliczką 
a ul. Imielińską i Apteczną 

wypełni zieleń, gres ozdob-
ny i utwardzone ścieżki. Pra-
ce obejmą również wymianę 
kostki brukowej na części ul. 
Wyzwolenia, Aptecznej i Sa-
pety (przy wjeździe i wejściu 
do Urzędu Miasta). (zz) 

Sporządzeniem Programu 
Ochrony Środowiska dla Imielina 
na lata 2024-2027 zajmie się  firma 
Eko-Team Konsulting z Heczna-
rowic kosztem 12,3 tys. zł, z czego 
9,8 tys.zł dofinansowane zostanie 
ze środków Wojewódzkiego Fun-
duszu Ochrony Środowiska i Go-
spodarki Wodnej w Katowicach. 
Program sporządzony zostanie do 
października br. 

busowe na rynku powróciły do 
swojej stałej lokalizacji.

Informacje o przystankach 
można znaleźć na stronie inter-
netowej Transport GZM w Sy-
stemie Dynamicznej Informacji 
Pasażerskiej oraz poprzez cało-
dobową bezpłatną infolinię pod 
numerem 800 16 30 30. (um)

Dwa Programy 
Ponadto Jest realizowana w 

Imielinie kolejna edycja Pro-
gramu Ograniczenia Niskiej 
Emisji. W tym  roku dofinan-
sowanie uzyska 40 wniosków 
na wymianę starego źródła 
ciepła.

 Obsługą programu zajmuje 
się Gminne Przedsiębiorstwo 
Komunalne z Bojszów. Wartość 
umowy to 22,8 tys. zł. (um)

Firma Satim Monitoring Sa-
telitarny z Krakowa na bieżąco 
monitoruje osiadanie terenu 
spowodowane szkodami gór-
niczymi za 46,8 tys. zł. 

Firma Usługi Remontowo-
Budowlane Leszka Goczoła z 
Imielina wykonuje awaryjne 
remonty dróg i chodników za 
61,5 tys. zł (umowa rozliczana 
jest powykonawczo). 

Firma Compgaz Roberta 
Banasika z Katowic wykona 
projekt oraz przebuduje przy-
łącze gazu do budynku komu-
nalnego przy ul. Br. Alberta 99 
za 45,2 tys. zł. 

Konsorcjum firm Aralia 
Bogusławy Janoty i Agro-Mat 
Mateusza Janoty z Lędzin zaj-
muje się utrzymaniem pielęg-
nacją i kwiatowymi nasadami 
w mieście za 248,4 tys. zł. 

Kto, co, za ile?
W dniu 17.05.2024 r. listonosz zgubił dużą kwotę pie-
niędzy przeznaczoną na wypłaty. Do zdarzenia doszło 
pomiędzy ulicami: Sapety, Poniatowskiego, Wandy i 
Imielińską. Około godz. 11.45 listonosz zauważył, że 
brakuje gotówki.
UP Imielin prosi o kontakt z urzędem pocztowym  lub 
policją w przypadku jakichkolwiek informacji w tej 
sprawie. Listonosz musi pokryć całą zagubioną kwotę. 
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Dokończenie ze str. 1.

Wybory do Parlamentu Europejskiego

Na sesji Rady Miasta Imielin, 
która odbyła się 23 maja, 

wybrani zostali jednogłośnie 
przewodniczący i zastępcy prze-
wodniczących stałych komisji 
rady. Ustalono również składy 
stałych komisji oraz ich plan pra-
cy do końca bieżącego roku.

Komisja  Rewizyjna
Mariusz Śliwka (przewod-

niczący), Krzysztof Pudełko 
(zastępca przewodniczącego), 
członkowie: Maciej Łukaszczyk, 
Barbara Synowiec.

Komisja Skarg, Wniosków 
i Petycji 

Ireneusz Kotela (przewod-
niczący) członkowie: Dariusz 
Staszewski, Barbara Synowiec, 
Michał Lewiński.

Komisja Budżetu, Gospo-
darki i Rozwoju 

Dariusz Staszewski (prze-
wodniczący), Ewa Szymańska-
Sułkowska (zastępca przewod-
niczącego), członkowie: Maria 
Biskupska, Tomasz Kaiser, Ire-
neusz Kotela, Michał Lewiński, 

14 lipca odbędą się wybory 
uzupełniające do Rady Miasta 
Imielin w okręgu 14. obejmują-
cym ulice: Jana Baranowicza, 
Kolejową, Michała Drzymały 
i Spacerową. Głosować można 
w Bibliotece Miejskiej w godz. 
7.00-21.00. W ustawowym ter-
minie udział w wyborach zgło-
siły cztery komitety wyborcze: 
KWW Krzysztofa Hajduczka, 
KW PWS, KWW Przemysła-
wa Cepy i KWW Katarzyny 
Mazurkiewicz. 

Wybory przeprowadza się 
w związku z tym, że w okręgu 
14. na radnego wybrany został 
podczas wyborów samorządo-

sca w rankingach gospodarności 
i rozwijali nasze miasto, które 
ma solidne podwaliny stwo-
rzone przez prawie 30 lat pracy 
przez  radnych wszystkich ka-
dencji rady miasta Imielin. Za tę 
bezwzględną i sumienną pracę 
chciałbym podziękować moim 
poprzednikom oraz burmistrzo-
wi Janowi Chwiędaczowi.

- Jakie ma Pan przesłanie 
dla mieszkańców na koniec 
naszej rozmowy?

- Moim hasłem wyborczym 
było „Z tradycją w przyszłość”. 
Chcę dbać o kultywowanie tra-
dycji, która określa naszą tożsa-
mość, a jednocześnie zapraszam 
do współpracy z Radą Miasta 
Imielin młodych kreatywnych 
mieszkańców - aby zgłaszali 
swoje pomysły na tworzenie 
nowoczesnego miasta na każdej 
płaszczyźnie. Razem możemy 
więcej.

Rozmawiał zz  

Zgodnie z aktualnymi zale-
ceniami Ministra Zdrowia 

dotyczącymi wieku pacjentów 
kwalifikujących się do Po-
wszechnego Programu bezpłat-
nych szczepień przeciw HPV, 
szczepienia te przeprowadzane 
są u dziewcząt i chłopców po 
ukończeniu 11. roku życia, do 
ukończenia 14. roku życia.

Schemat szczepień obejmuje 
dwie dawki i obejmuje okres od 
dnia 11. urodzin do dnia poprze-
dzającego 14. urodziny. Dla rocz-

Liczba prób wyłudzeń kre-
dytów na cudze dane roś-

nie. Ministerstwo Cyfryzacji 
wprowadziło więc do aplikacji 
mObywatel 2.0 usługę Zastrzeż 
PESEL. Dzięki niej użytkow-
nik może zastrzec swój numer 
PESEL, cofnąć zastrzeżenie i 
ponownie je ustawić. Widzi też, 
jakie firmy i instytucje spraw-
dzały jego numer PESEL i z 
jakiego powodu. Od 1 czerwca 
2024 instytucje finansowe mają  
obowiązek sprawdzenia sta-
tusu numeru PESEL np. przed 
udzieleniem pożyczki.

Cofanie zastrzeżenia nu-
meru PESEL jest szczególnie 

przydatne, kiedy chcemy z 
niego skorzystać, np. wziąć 
kredyt lub kupić sprzęt na 
raty. Po cofnięciu zastrzeże-
nia można ponownie zabez-
pieczyć swój numer PESEL 
najwcześniej po upływie 30 
minut.

Kolejną przydatną funkcją 
usługi Zastrzeż PESEL jest 
historia, w której sprawdzi-
my daty zastrzeżeń numeru 
PESEL, kto, kiedy i z jakiego 
powodu sprawdzał nasz numer 
PESEL.

Funkcja nie tylko daje wgląd 
w historyczne operacje, ale też 
pomaga w wychwyceniu prób 

Komisje Rady Miasta Imielin

Maciej Łukaszczyk, Artur Oleś, 
Józef Pacwa, Anna Piwecka, 
Krzysztof Pudełko, Barbara Sy-
nowiec, Mariusz Śliwka.

Komisja Polityki Społecz-
nej i Bezpieczeństwa 

Józef Pacwa (przewodniczą-
cy), Tomasz Kaiser (zastępca 
przewodniczącego), członko-
wie: Dariusz Kasperczyk, Ire-
neusz Kotela, Michał Lewiń-
ski, Maciej Łukaszczyk, Artur 
Oleś, Anna Piwecka, Ewa Szy-
mańska-Sułkowska. (zz)

9 czerwca w wyborach do 
Parlamentu Europejskiego 
wzięło udział 3092 mieszkań-
ców Imielina na 7189 upraw-
nionych (czyli głosowało blisko 
czterystu mniej niż w 2019 r. w 
poprzednich wyborach euro-
pejskich). Co oznacza frekwen-
cję 43,01 proc. (6,5 punktów 
procentowych mniej niż 5 lat 
temu). W Imielinie była jednak 
wyższa niż w powiecie (42,13), 
województwie (40,31 proc.) i 
kraju (40,65 proc.).

Najwyższe poparcie tak jak 
w poprzednich wyborach uzy-
skał komitet Prawo i Sprawied-
liwość 39,86 proc. (ale to wynik 
o równo 10 pkt. proc. niższy niż 
5 lat temu). Na drugim miejscu 
znalazła się Koalicja Obywa-
telska - 34,56  proc. – to wynik 
niemal taki sam jak poprzednio 
Koalicji. Na trzecim miejscu 
poparcia w Imielinie (tak jak 
i kraju, powiecie i wojewódz-
twie) znalazła się Konfederacja 
13,33 proc. Przypomnijmy, że 
5 lat temu miejsce na podium 
zajęło ugrupowanie Kukiz’15, 

a Konfederacja miała wówczas 
tylko 4,2 proc. poparcia. Kolej-
ne komitety uzyskały: Trzecia 
Droga 7,51 proc., Lewica 2,89 
proc. 

Tak jak 5 lat temu, w Imieli-
nie poparcie dla PiS było naj-
niższe, a dla KO najwyższe. 
Najwięcej osób w powiecie po-
parło PiS nie jak zazwyczaj w 
Bojszowach, ale w Lędzinach 
(ponad 52 proc.). Najwięcej 
głosów w Imielinie z tej par-
tii uzyskali: Patryk Jaki (514), 
Izabela Kloc (401, poprzednio 
640), Jadwiga Wiśniewska 
(284, poprzednio 676). W Koa-
licji Obywatelskiej zdecydowa-
nym liderem był Borys Budka 
601 głosów (poprzednio Jerzy 
Buzek 804), na drugim miejscu 
Łukasz Kohut (291). Z Konfe-
deracji Marcin Sypniewski 
(167) o jeden głos wyprzedził 
Dobromira Sośnierza. Z Trze-
ciej Drogi Maciej Gramatyka 
zdobył 173 głosy, a najlepszy 
wynik z Lewicy miał Marcin 
Konieczny - 46 głosów. (zz)

wych 21 kwietnia br. Krzysztof 
Hajduczek, którego następnie 
wybrano burmistrzem, a jego 
mandat radnego uległ wyga-
szeniu. (zz)

Wybory uzupełniające 

Rozmowa... 

nieuprawnionego wykorzysta-
nia numeru PESEL.

Od 1 czerwca 2024 banki i 
inne instytucje mają obowią-
zek sprawdzać, czy PESEL 
jest zastrzeżony np. przed 
udzieleniem kredytu. Jeśli 
mimo zastrzeżenia powsta-
nie zobowiązanie, instytucje 
te nie będą mogły dochodzić 
roszczeń z tego tytułu. Tym 
bardziej warto korzystać z 
usługi Zastrzeż PESEL i chro-
nić swoje dane.

Więcej informacji o aplika-
cji i usłudze Zastrzeż PESEL 
znajduje się na stronie 
www.info.mObywatel.gov.pl (um)

Można zastrzec numer PESEL

nika 2010 szczepienie musi być 
rozpoczęte przed ukończeniem 
14. roku życia, tj. do dnia poprze-
dzającego 14. urodziny, i może 
być zakończone po dacie 14. uro-
dzin (z zachowaniem dwudaw-
kowego schematu).

Z danych z kwietnia br. wynika, 
że w programie szczepień ochron-
nych realizowane są głównie dru-
gie dawki szczepionki. Niestety, 
obserwowana jest niepokojąca 
tendencja spadkowa w liczbie 
szczepień wśród 11-latków.

Mimo pozornej dostępności 
programu, obecność przeszkód 
zmniejszających jego efek-
tywność prowadzi do utraty 
jego potencjału. Wpływa to na 
mniejszą liczbę kobiet i męż-
czyzn, którzy mogą uniknąć 
zachorowania na raka HPV-za-
leżnego w przyszłości.

Minsterstwo apeluje o zwięk-
szenie uwagi na program szcze-
pień ochronnych. Wspólne dzia-
łanie i podjęcie kroków w celu 
zwiększenia liczby szczepień 

jest kluczowe dla zapewnienia 
zdrowia przyszłym pokoleniom. 
Zachęcamy do skorzystania z do-
stępnych zasobów i programów 
wsparcia, aby przeciwdziałać 
spadkowej tendencji i chronić 
zdrowie naszych dzieci.

Więcej informacji na stronie 
Ministerstwa Zdrowia oraz na 
portalach społecznościowych:  
X: @grypa_opzg, Instagram: @
opzci. Strona internetowa Mini-
sterstwa Zdrowia: https://www.
gov.pl/web/zdrowie/hpv (um)

Program bezpłatnych szczepień przeciw HPV!
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Z okazji Dnia Dziecka MCK 

zaprosiło do Sokolni dzieci na 
„Bal u Pana Kleksa”. Przed wy-
stępem burmistrz Krzysztof Haj-
duczek powitał wszystkich gości i 
złożył dzieciom okolicznościowe 
życzenia. Bal okazał się wspólną 
rodzinną zabawą z niezapomnia-

Zorganizowany w Żłobku 
Dzień Rodziny przyniósł wiele 
radości i uśmiechów na twa-
rzach naszych maluszków. Była 
to wyjątkowa okazja do wspól-
nego spędzenia czasu, budowa-
nia relacji między rodzicami, 
dziećmi i opiekunkami, a także 
do pielęgnacji wartości rodzin-
nych i integracji społeczności 
żłobkowej. Były tańce i za-
bawy muzyczne, zabawy ru-

W Przedszkolu nr 1 rodzin-
ne świętowanie rozpo-

częło się już 15 maja, kiedy to  
obchodzono Dzień Rodziny. 
Dzieci wzięły udział w burzy 
mózgów pod hasłem „Rodzina 
razem się trzyma” oraz wyko-
nały plakaty. Najstarsze grupy 
zaśpiewały rodzinną piosenkę, 
której można posłuchać na stro-
nie przedszkola. 

23 maja na Festynie Rodzin-
nym dzieci i rodzice bawili się 
wspólnie w ogrodzie. Dodatkową 
atrakcją był wóz imielińskiej OSP. 
Było też malowanie na folii, bań-
ki mydlane i rzuty do celów wy-
sokościowych. Otrzymały   dmu-

W Przedszkolu nr 2 aż przez 6 
dni dzieci z poszczególnych grup 
zapraszały swoich rodziców na 
występy. Były piękne i wzru-
szające programy artystyczne, 
laurki i słodki poczęstunek, a 
nawet spotkanie przy grillu. 
Każdy przedszkolak miał okazję 
wystąpić dla swoich rodziców, 
bo dzieci świętowały zarówno 
Dzień Matki jak i Dzień Ojca.

Z okazji Dnia Dziecka rodzice 
dzieci z grupy Muchomorki zor-
ganizowali przedstawienie-nie-
spodziankę pt. „Pinokio”. Przed-
szkolaki miały okazję podziwiać 
wspaniałą grę aktorską, kolorowe 
stroje i rekwizyty przygotowane 

„Jak to dawniej bywało” to ha-
sło, które rozbrzmiewało w Imie-
linie 24 maja podczas IX Powia-
towego Konkursu Mowy Śląskiej. 
W tym wydarzeniu wzięli udział 
uczniowie i uczennice z Bierunia, 
Chełmu Śl. i Imielina, a o wybo-
rze najlepszych decydowało jury 
w składzie: prof. H. Synowiec, dr 
hab. Danuta Krzyżyk i Bernadeta 
Ficek. Przed występami recytato-
rów publiczność wysłuchała krót-
kiego koncertu zespołu wokalne-
go „Koralinki” pod kierunkiem 
Krystyny Paluch, który wpro-
wadził wszystkich w doskonały 
nastrój, śpiewając znane i lubiane 
śląskie pieśni.

- Na konkursie prezentowano 
teksty o tematyce obyczajowej, 
opisujące wydarzenia z prze-
szłości oraz tradycyjne obrzędy 
ludowe - wyjaśnia Joanna Rogal-
ska, która wraz z Gabrielą Iwa-
nek-Wilk go przygotowała. - Ten 

Uczniowie SP nr 1 w Imielinie 
wzięli udział w książkowej 

zabawie – Wielkiej Lidze Czytel-
ników. Szkoła zgłosiła do udziału 
prawie 70 uczniów. W etapie fina-
łowym - ogólnopolskim znalazło 
się pięć osób. 

W kategorii klas 1 – 3 tytuł 
mistrza wywalczyli: Karolina 
Dubiel, Karolina Krzyżowska i 
Jakub Pastuszka. Wicemistrzynią 
została Malwina Kisiel z klasy 4, a 
Michalina Nowak wygrała konku-
rencję w grupie uczniów klas 7-8. 

Wielka Liga Czytelników to 
projekt czytelniczy o zasięgu 
ogólnopolskim skierowany do 
uczniów szkół podstawowych. 
Jego celem jest zachęcanie mło-
dego pokolenia do czytania ksią-
żek oraz promowanie wspólnego 
czytania dzieci z rodzicami. Ideą 
jest promocja czytelnictwa jako 
ciekawej i rozwijającej formy 
spędzania czasu wolnego. Orga-

się w październiku ubiegłego 
roku, kiedy SP  nr 1 zgłosiła do 
udziału grupę uczniów (w Pol-
sce wystartowało prawie 14 tys. 
osób). Każdy z nich musiał prze-
czytać kilka książek we własnej 
kategorii, a potem rozwiązać 
szczegółowy test. Jego wynik na 
poziomie 80% oraz uzyskanie 
tzw. pięciu sprawności dawały 
kwalifikację, Była to zacięta ry-
walizacja, która odbywała się w 
formie intelektualnej zabawy, a 
nasi zwycięzcy uzyskali wyniki 
powyżej 90%.

W finale uczniowie zmierzyli 
się z następującymi lekturami: 
Anna Włodarkiewicz „Chat-
ka w sercu lasu”, Emilia Kiereś 
„Kwadrans” oraz Joanna Jagiełło 
„Zielone martensy”. Zwycięzcy 
w nagrodę otrzymali pamiątko-
we dyplomy. Wszystkim gratu-
lujemy oraz czekamy na kolejne 
sukcesy. (sp1)

W wielkiej lidze Pogodali w Imielinie

konkurs, współorganizowany z 
Biblioteką Miejską w Imielinie, 
stał się już tradycją w kalendarzu 
powiatu. Z radością zapraszamy 
na jubileuszową, dziesiątą edycję 
konkursu, która odbędzie się w 
2025 roku! - uśmiecha się Dag-
mara Kupczyk, dyrektorka SP2. 
- To wydarzenie nie tylko promu-
je lokalną historię i tradycję, ale 
również stwarza okazję do inte-
gracji i wspólnego świętowania 

bogatego dziedzictwa naszego 
regionu – dodaje.

Wyniki W kategorii klas       
1-4 1. miejsce Antoni Grzyśka 
Imielin SP 2. 2. Michał Wyci-
ślok Chełm SP 2, 3. Wiktoria 
Pastuszka, Chełm SP 1.

W kategorii klas 5-8 1. miej-
sce Emilia Kula 2. Monika 
Stuchlik, 3. Emilia Wyciślok 
(wszystkie Chełm SP 2) i Julia 
Jacek Imielin SP 2. (sp2)

nizatorzy postawili 
sobie za cel wyłonie-
nie uczniów, którzy 
najlepiej czytają. 

Konkurs został 
podzielony na trzy 
etapy: powiatowy, 
wojewódzki, ogól-
nopolski. Zabawa z 
książką rozpoczęła 

chane opaski na rękę lub głowę 
oraz robiły pamiątkowe zdjęcia w 
foto-ramce. Nie zabrakło również 
tańców i zabaw z wodzirejem. 

Świętowanie połączono z za-
bawami sportowymi dla dzieci i 
rodziców w hali widowiskowo-
sportowej, a poprowadził je Jacek 
Stęchły.

W drugiej połowie maja przed-
szkolaki przygotowywały wystę-
py artystyczne dla swoich rodzi-
ców. Były wierszyki, piosenki, 
tańce i instrumentacje oraz kolo-
rowe upominki dla mamy i taty. 

Nawet comiesięczna ścieżka 
zdrowia przebiegała w maju pod 
znakiem rodziny, gdyż jej hasłem 

nymi piosenkami z Akademii Pa-
na Kleksa w wykonaniu Eweliny 
Stepanczenko-Stolorz i Wojcie-
cha Stolorza z towarzyszeniem 
4-osobowego zespołu. 

Kolorowe kostiumy, konkur-
sy z nagrodami, tańce grupo-
we i magiczne bańki mydlane 

plus oczywiście dobra muzyka 
- to wszystko stworzyło niezapo-
mniane przeżycie. 

Dzieci wzięły również udział 
w warsztatach tworzenia biżute-
rii oraz modeli samolotów. Było 
też balonowe zoo i nie zabrakło 
słodkiej waty cukrowej. (aj)

Dzień Dziecka z MCK

Rodzinne świętowanie w przedszkolach i żłobku
przewodnim było „Z mamą i tatą 
ćwiczyć chcemy – nauczymy ich 
ćwiczyć jak sami umiemy”.

Dzień Dziecka odbył się pod 
znakiem zabawy i niespodzia-
nek: przedstawienia teatralnego 
pt. „Księga Andersena”, suchego 
basenu z piłeczkami, prezentów 
wręczanych przez dyrektorkę 
Renatę Prus, smacznych lodów 
i atrakcji przygotowanych przez 
nauczycielki. 

specjalnie na tę okazję. Po spek-
taklu czekała w ogrodzie kolejna 
niespodzianka czyli dmuchańce. 
Zabawom i radości nie było koń-
ca. Wszystkim rodzicom, którzy 
pomogli w zorganizowaniu tego 
wyjątkowego dnia serdecznie 
dziękujemy. 

chowe na świeżym powietrzu 
oraz wspólnie wykonywane 
prace plastyczne. Nie zabrakło 
także podziękowań i drobnych 
upominków przygotowanych 
przez dzieci, a także słodkiego 
poczęstunku – ciast i deserów 
upieczonych przez rodziców.

Wyjątkowym świętem w 
żłobku były obchody Dnia 
Dziecka. W tym dniu na dzieci 
czekały liczne atrakcje i nie-
spodzianki zorganizowanie z 
udziałem rodziców. Dmuchane 
zjeżdżalnie i basen z kulkami 
dostarczyły maluszkom mnó-
stwo niezapomnianej zabawy, 
jednocześnie wspierając ich 
rozwój fizyczny i koordynację 
ruchową. (kw, am, mm)
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12 maja podczas mszy w koś-
ciele Matki Bożej Szkaplerznej 
w Imielinie grupa 75 latków 
świętowała swoje urodziny. Tym 

W Sokolni 26 maja odbył się 
koncert muzyczno-śpie-

wający z dedykacją specjalną dla 
mam. Było to jednocześnie za-
kończenie całorocznej nauki gry 
na instrumentach sekcji muzycz-
nej Jacka Piłatyka. Dwudziestka 
młodych, zdolnych muzyków 
prowadzonych przez mistrza Ja-
cka pokazała, co potrafi. Dodat-
kowym prezentem dla mam z 
okazji ich święta był występ so-
listki Agaty Stolorz z akompania-
mentem Jacka Piłatyka.

W koncercie podsumowują-
cym rok instrumentalny zagrali: 
Julia Lubojańska, Piotr Ficek, Jan 

Prawdziwie majowo – słonecz-
nie, ale nie gorąco było w ten 

dzień po Zesłaniu Ducha Św., gdy 
tradycyjnie na Kopcu burmistrz 
Jan… nie, tym razem inaczej: bur-
mistrz Krzysztof Hajduczek pod-
łożył ogień pod sobótkowy stos 
drewna (ale byłego burmistrza 
Jana Chwiędacza z rodziną też do-
strzegliśmy wśród tłumnie przyby-
łych mieszkańców Imielina). 

Najpierw w kościele parafial-
nym modlono się za zaginionych, 
pomordowanych i poległych 
mieszkańców Imielina w woj-
nach światowych i powstaniach 
śląskich. Natomiast na Kopcu 
Sobótkę rozpoczęło krótkie na-
bożeństwo odprawione przez 
proboszcza ks. Eugeniusza Mu-
rę. Zgromadzonych na Kopcu 
powitali wspólnie: burmistrz K. 
Hajduczek i Dariusz Kasperczyk 
– nowy przewodniczący Rady 
Miasta Imielin. Potem sceną za-
władnęli młodzi wykonawcy.  

„Muchomorki” i „Biedronki” 
czyli 6-latki z Przedszkola nr 2 
zatańczyły do dwóch piosenek. 
Występ przygotowały Anna Sto-
larczyk i Marzena Ficek. Również 
6-latki z Przedszkola nr 1 – tym 
razem były to „Kotki” – tańcząc 
i śpiewając opowiedziały o Cali-
neczce. Ten występ przygotowała 
Katarzyna Wioska. 

Po przedszkolakach na scenie 
swoje talenty wokalne zaprezen-
towali uczestnicy zajęć w Sokolni 

prowadzonych przez Henrykę Pa-
łus: Julia Jacek, Zosia Błotko, Lau-
ra Woźniak i Tomasz Rogalski. 

Szkołę Podstawową nr 2 re-
prezentowały „Diamenciki” 
czyli dzieci z klas 1-3 pod opieką 
Beaty Pielorz i starsze „Koralin-
ki” pod kierunkiem Krystyny 
Paluch. Zespoły wykonały zróż-
nicowany repertuar – zarówno 
filmowy (Akademia Pana Klek-
sa), dziecięcy i dorosły.  

„Cordium” to nazwa kwar-
tetu ze Szkoły Podstawowej nr 
1 działającego pod kierunkiem 
Zofii Kostorz w składzie Łucja 
Mieszczanin, Antonina Łytko, 
Aleksandra Siemińska, Adam 
Pudełko, który zaśpiewał piosen-
ki z filmów Disneya. 

Również w filmowym – i nie 
tylko - repertuarze wystąpiła 
Imielińska Orkiestra Dęta, wy-
konując standardy polskiej i ame-
rykańskiej muzyki rozrywkowej. 
Przed rokiem w podhalańskich 

Niegdyś popularna była w 
Imielinie żartobliwa zagadka: 
Jakie są trzy najważniejsze mia-
sta w Europie? Prawidłowa od-
powiedź brzmiała: „Wien, Berlin 
und (i) Imielin”. Chór „Harfa” w 
Berlinie co prawda jeszcze nie 
śpiewał, ale w Wiedniu owszem 
- niedawno powrócił ze stolicy 
Austrii, ze swojej 39 już zagra-
nicznej podróży koncertowej. Na 
Berlin być może jeszcze przyj-
dzie czas… Do Wiednia chór po-
jechał na zaproszenie ks. pułkow-
nika Wojciecha Kuczy, rektora 
Schlosskirche (kościoła zamko-
wego) Hetzendorf . Była to już 
trzecia, tym razem trzydniowa 
wizyta zespołu w naddunajskiej 
metropolii, która miała miejsce 
między 10 a 12 maja br. 

Pierwszy koncert zespołu odbył 
się w miejscu znanym większości 
polskich turystów zwiedzających 
Wiedeń, czyli w polskim sanktu-
arium narodowym na wzgórzu 
Kahlenberg, z którego Sobieski 
wyruszył na czele swoich oddzia-
łów, aby rozgromić potężną armię 
Imperium Osmańskiego i ochro-
nić Europę przed zalewem islamu 
(słynna odsiecz wiedeńska z 12 
września 1683 r.). Na Kahlenber-
gu odprawiona została również 
msza św., którą celebrował to-
warzyszący chórowi imieliński 
wikary ks. Mariusz Staś. 

Kolejny występ odbył się w 
kaplicy Zamku Myśliwskiego 
Hetzendorf. Tam poprzedziła go 
msza św. odprawiona w intencji 
marszałka Józefa Piłsudskiego z 
okazji przypadającej 12 maja 89. 
rocznicy jego śmierci. Uczest-
niczyli w niej w historycznych 
mundurach i ze sztandarami 
członkowie tamtejszego oddziału 
Związku Piłsudczyków oraz licz-
nie polonia austriacka. Przed uro-
czystością chór zaśpiewał „Gaude 
Mater Polonia” oraz patriotyczną 
pieśń legionów „My, Pierwsza 
Brygada”. Schloss Hetzendorf 
znany jest także jako ostatnie 
miejsce zamieszkania ostatniego 

cesarza Austrii, błogosławionego 
Karola Habsburga i jego małżon-
ki Zyty Bourbon Parmeńskiej.                                                                                       

Chórzystom chyba najbardziej 
zapadł w pamięci ostatni występ 
zespołu w kaplicy cesarskiej pa-
łacu Schőnbrunn. Pałac to ogrom-
na, pełna wspaniałej architektury, 
dzieł sztuki, plenerowych rzeźb, 
fontann i zieleni letnia rezydencja 
Habsburgów, miejsce o wielkim 
znaczeniu i prestiżu, w którym 
kolejni przedstawiciele tej zna-
mienitej dynastii wypoczywali, 
modlili się, celebrowali rodzin-
ne, zamknięte uroczystości etc. 
Znajduje się tam także cesarska 
kaplica, do której niełatwo wejść, 
a co dopiero tam zaśpiewać. Sły-
nie ona z imponującego, pełnego 
przepychu wyposażenia i dosko-
nałej akustyki. Regularnie śpiewa 
tam założony w 1498 roku świa-
towej sławy chór chłopięcy „Wie-
ner Sängerknaben”. Gospodarze 
mówili nam, że wystąpić w tym 
miejscu, to tak jakby dostąpić 
zaszczytu śpiewania w medio-
lańskiej La Scali. Bardzo sobie to 
cenimy, tym bardziej, że na ko-
lejne występy w Schőnbrunn już 
mamy zaproszenie. Warto dodać, 
że użyte powyżej dwukrotnie 
określenie kaplica (Hetzendorf i 
Schőnbrunn) jest trochę mylące, 
bo w rzeczywistości to średniej 
wielkości, pełne barokowych 
ozdób kościoły o rewelacyjnej 
akustyce.

W programie koncertów chó-
ru „Harfa” znalazła się głównie 
muzyka polska od XIII wieku 
po współczesność (w tym łaciń-
ska Missa brevis A-dur Romana 
Jochymczyka) oraz arcydzieła 
klasyki światowej. Solowe partie 
sopranowe wykonała Katarzyna 
Skulska, na organach grał i dyry-
gował R. Jochymczyk.

Wyjazd chóru „Harfa” do 
Wiednia został dofinansowany z 
budżetu miasta Imielin, zaś orga-
nizatorem było Stowarzyszenie 
Kulturalne „Sokół” w Imielinie.

 Roman Jochymczyk      

„Harfa” w WiedniuMajowa Sobótka 

klimatach wystąpił zespół „Kry-
wań”, w tym roku w podobnych 
zespół „Zbóje”.

Ostatnim punktem programu 
było rozpalenie sobótkowego 
ogniska w trakcie zapadającego 
powoli zmroku. 

Organizatorzy czyli MCK za-
dbali o to, by przybyli na Kopiec 
dobrze się bawili, nie tylko ob-
serwując występy na scenie. Dla 
dzieci czekały dmuchańce, tram-
polina i przejażdżki elektryczny-
mi pojazdami. Nie zabrakło waty 
cukrowej, lodów i okazji do posi-
lenia się w food-truckach. 

Podczas imprezy wolontariusze 
kwestowali na rzecz Florka. Lea 
Kosmala i Liliana Makarenko to 
dwie spośród wolontariuszek wi-
docznych z daleka, bo ubrane w 
jednakowe żółte koszulki. – To 
już kolejna taka akcja, zbierali-
śmy też na kiermaszu szkolnym 
i będą następne – powiedziały 
dziewczyny. (zz)

Muzycznie i śpiewająco dla mam

i Bartłomiej Pytel, Hanna Kuś, 
Maksymilian Król, Franciszek 
Mika, Lena Dziekan, Emilia i 

Zofia Kula, Marta Parysz, Anto-
ni Grzyśka, Adam i Barbara Pu-
dełko, Bartłomiej Piekorz, Oskar 
Hachuła, Daniel Balicki, Mateusz 
Cupiał, Jakub Szostak, Mateusz 
Lipart, Monika Migała.

Za występy i za ucztę duchową 
podziękowała prowadzącemu i 
młodym muzykom Jadwiga Mi-
kunda, dyrektorka MCK, wrę-
czając wykonawcom dyplomy i 
drobne upominki. (da)

razem po mszy w intencji sole-
nizantów i zmarłych z rocznika 
nie było spotkania przy stole. Po-
przednie jubileusze co 5 lat ob-

Obchodzili 75. urodziny

chodzili w ten spo-
sób, ale zdrowia i sił 
ubywa, coraz trud-
niej zebrać większą 
grupę, dlatego tym 
razem każdy świę-
tował urodziny z 
rodziną. (da)
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Miejskie Centrum Kultury zapraszaTomasz Boba objaśniał nie tylko tajniki życia pszczół. 

„Imieliński Mini Cross” i 
„Imieliński Family Cross” to 
jedne z imprez, które w tym 
roku towarzyszyć będą Dniom 
Imielina na stadionie przy         
ul. Hallera. Natomiast w przy-
szłym roku planowany jest po-
wrót do crossu na 20-km trasie.

W ramach „Imielińskiego 
Mini Crossu” będzie działała 
Wioska Sportowa. W strefie roz-
grzewkowej specjaliści z AWF 
Katowice przeprowadzą roz-
grzewki, treningi i udzielą porad. 
Na stanowisku zdrowego żywie-
nia ze świeżymi warzywami i 
owocami do dyspozycji będzie 
dietetyk. Powstanie też strefa 
gier rekreacyjnych i ogrodowych. 
Dla chętnych przewidziano biegi 
w różnych grupach wiekowych. 
Każdy uczestnik biegu otrzyma 
pamiątkowy medal.

Natomiast „Imieliński Family 
Cross” to bieg lub nordic walking 
na dystansie 5 km lub 10 km. 
Zawodnicy pokonają pierwsze       
3,5 km trasy na ścieżkach leśnych 
(w zróżnicowanym terenie), ko-
lejne 1,5 km ulicami: Grzybową, 
Kordeckiego, Karolinki, Hallera. 
Uczestnicy po przebiegnięciu  
pierwszej pętli mogą zakończyć 
bieg na 5 km lub rozpocząć ko-
lejną pętlę, biorąc tym samym 

6 lIPCA  (SoBotA)
godz. 19.00 Malczi
Malczi to młody artysta muzy-

ki pop, na swoim koncie ma już 
5 produkcji  muzycznych. Współ-
pracuje z topowymi producenta-
mi w Polsce, dzięki czemu jego 
muzyka idealnie wpisuje się w 
dzisiejsze trendy muzyczne.  

godz. 19.30 Paula Biskup
W 2022 roku Paula Biskup 

dostała się do finału programu 
„Mam Talent”. Zachwyciła jury 
programu oraz prowadzącego 
- Marcina Prokopa. Na przesłu-
chaniu zaśpiewała piosenkę swo-
jego autorstwa pt. „Gorszy stan”. 
Oprócz śpiewania gra na gitarze 
oraz komponuje. Pierwszy singiel 
Pauli „Wyliczanka” ukazał się w 
2018 r. W kolejnych latach wyda-
wała następne, a w 2023 roku za-
śpiewała singiel pt. „Terapia”. 

godz. 21.00 Bryska
Bryska, a właściwie Gabriela 

Nowak-Skyrpan, to piosenkarka, 
autorka tekstów i kompozytor-
ka młodego pokolenia. Artystka 
najlepiej czuje się w gatunkach 
indie pop, synth pop, muzyka 
elektroniczna. Uważana jest za 
muzyczne objawienie ostatnich 
miesięcy i zdobywa coraz szersze 
grono fanów. Jej single cieszą się 
znakomitym odbiorem, o czym 
świadczą miliony wyświetleń w 
internecie. W kwietniu 2021 ka-
riera muzyczna Bryskiej nabrała 
rozpędu, gdyż to właśnie wtedy 
zadebiutowała swoim pierwszym 
singlem „Naiwna”. Od tego czasu 
nieprzerwanie zaskakuje swoich 
słuchaczy nowymi utworami.  
Do najpopularniejszych utworów 
nagranych przez Gabrysię należą: 
„Mam kogoś lepszego”, „Pocałuj 
mnie lato” oraz „Odbicie”. Naj-
większym osiągnięciem artystki 
w rozgłośniach radiowych był re-
miks jej piosenki „Lato (pocałuj 
mnie)”. Utwór dotarł do 2. miej-
sca Krajowej Listy Airplay Chart 
i stał się jednym z hitów roku. W 
2022 roku Bryska została nomi-
nowana do nagrody Fryderyki w 
kategorii Fonograficzny debiut 
roku. 

godz. 22.15 DJ Don Pablo 
Energy 2000 - dyskoteka

Paweł Breitscheidel- DJ pocho-
dzący z Opolszczyzny. Karierę 
rozpoczął w 2010 roku, kiedy to 
zaczął z powodzeniem prowadzić 
imprezy w klubach – Oswald 
Arena, Fuhlwypas, Max Heaven, 

Imperium Rybnik, Loft Prudnik, 
Imperia M (Słowacja). Oprócz 
dj’ingu zajmował się także współ-
organizacją imprez plenerowych. 
Został rezydentem najlepszego 
klubu w Polsce, Energy 2000. Jest 
także rezydentem klubu Cina w 
Opolu oraz exclusive rezydentem 
Magnum Club w Wachowie. W 
swojej karierze grał u boku wie-
lu gwiazd polskiego i światowe-
go formatu – Showtek, Tujamo, 
Timmy Trumpet, Vinai, Umet 
Ozcan, Bounce Inc., Westbam, 
ItalianoBrothers  i wielu innych. 
Może poprowadzić imprezy w 
każdym klimacie, jednak to co 
przemawia do niego najbardziej, 
to Elektro House.

7 lIPCA  (nIEDzIElA)
godz. 15.00 występy dzieci i 

młodzieży z Imielina
Koncert sekcji wokalnej dzia-

łającej Sokolni pod egidą Hen-
ryki Pałus. To okazja do zapre-
zentowania swoich umiejętności, 
występu na scenie przed audyto-
rium składającym się najczęściej 
z najbliższej rodziny, znajomych, 
koleżanek i kolegów. Dla mło-
dych muzyków to wielkie prze-
życie, niejednokrotnie pierwsza 
publiczna prezentacja swoich 
umiejętności. To też bardzo waż-
ny element kształcenia artystycz-
nego, daje możliwość obycia z 
estradą, zmierzenia się z parali-
żującą tremą, nabrania nowych 
doświadczeń, tak potrzebnych w 
ewentualnej późniejszej działal-
ności scenicznej.

godz. 16.00 Arka noego
Dziecięcy zespół muzyczny 

wykonujący piosenki o tematyce 
religijnej. Nieoficjalnie powstał 
już w roku 1999 z okazji piel-
grzymki papieża Jana Pawła II. 
Powstały wtedy utwór „Tato (Nie 
boję się, gdy ciemno jest)” stał 
się wielkim przebojem, a twórcy 
programu Ziarno zasugerowali 
nagranie kolejnych. Arkę Noego 
prowadzi Robert Friedrich  - gita-
rzysta, kompozytor i autor. Mło-
dzi wykonawcy śpiewają natural-
nie i spontanicznie. Popularność 
piosenek Arki Noego spowo-
dowała zainteresowanie tą mu-
zyką za granicą, powstały więc 
obcojęzyczne wersje utworów 
po niemiecku, hiszpańsku, w ję-
zyku ukraińskim i w szwedzkim. 
Piosenki m. in. z płyty „A GU 
GU” mówią w niezwykle prosty 
i przyjazny sposób o rzeczach 
najważniejszych dla człowieka, 

rodziny, dla „małych i dużych”.

godz. 17.00 Imielińska or-
kiestra Dęta

Uwielbiana i doceniana Imie-
lińska Orkiestra Dęta pod dyrek-
cją Andrzeja Króla zaprezentuje 
największe przeboje muzyki po-
pularnej, filmowej oraz typowe 
dla orkiestr dętych marsze i po-
leczki. 

godz. 17.45 Wręczenie na-
gród w zawodach i turniejach 
tradycyjnie towarzyszących 
Dniom Imielina

godz. 18.30 Kabaret Jurki
Powstał w 1994 roku, pochodzi 

z Zielonej Góry. Kabaret Jurki to 
jeden z filarów tzw. Zielonogór-
skiego Zagłębia Kabaretowego, 
znany fanom kabaretu z kulto-
wego serialu improwizowane-
go Spadkobiercy. Artyści tego 
kabaretu lubią bawić się formą, 
choć ich programy pozostają w 
sferze tzw. tradycyjnego kabaretu 
- na scenie przeplatają się skecze, 
pełne najróżniejszych bohaterów 
i szaleńczych zwrotów akcji, ko-
miczne piosenki, monologi, a tak-
że elementy improwizacji. Skład: 
Agnieszka Litwin, Przemysław 
Sasza Żejmo, Marek Litwin.

godz. 20.00 Piotr Cugowski
To jeden z najbardziej rozpo-

znawalnych i elektryzujących 
głosów w Polsce. Przez blisko 
20 lat wraz z bratem Wojtkiem 
prowadził zespół Bracia, z któ-
rym nagrał cztery płyty i zagrał 
setki koncertów w kraju i za 
granicą. Od 2018 roku prowadzi 
działalność autorską z własnym 
zespołem. W 2019 roku wydał 
pierwszy solowy album pt.: „40”, 
który uzyskał status Złotej Płyty. 
W 2016 roku nagrał ze swoim 
ojcem Krzysztofem Cugowskim 
i bratem Wojtkiem album pt.: 
„Zaklęty Krąg”. Płyta ukazała się 
pod szyldem „Cugowscy”, uzy-
skała status Złotej Płyty, a Zespół 
koncertował z nią przez trzy lata 
odwiedzając m. in. USA, Kanadę 
i Wielką Brytanię.

Wrażliwość muzyczna oraz 
swoboda poruszania się po róż-
norodnych stylach sprawiły, iż 
jest wokalistą bardzo cenionym 
również poza nurtem rockowym. 
Współpracował z czołówką pol-
skich artystów i z legendami świa-
towej muzyki: Jonem Lordem z 
Deep Purple Doogiem Whitè em 
(z Rainbow), czy Garou.

Co w programie XXIV Dni Imielina?

Crossy na Dni Imielina
udział w biegu na 10 km. Każdy 
uczestnik crossu, który go ukoń-
czy, otrzyma pamiątkowy medal. 

Udział w biegu dla mieszkań-
ców Imielina lub młodzieży z 
imielińskich szkół jest bezpłat-
ny. Opłata startowa dla pozosta-
łych wynosi 50 zł.

Dla zawodników biegu, któ-
rzy zajmą miejsca 1-3 w katego-
rii open kobiet i mężczyzn (na           
10 km) przewidziane są dodatko-
we nagrody w postaci statuetek. 

6 lipca w biurze zawodów na 
stadionie od godz. 8:00 należy 
zgłosić się  oraz odebrać pakiet 
startowy. Wymagane posiadanie 
dokumentu tożsamości uczestni-
ka biegu lub opiekuna prawnego, 
który dokonał zgłoszenia swojego 
dziecka w celu weryfikacji. Ko-
niec wydawania pakietów star-
towych – 30 min przed startem 
każdego dystansu. 

Z regulaminami biegów moż-
na zapoznać się na stronie inter-
netowej miasta www.imielin.pl 
zapisy na biegi tylko interneto-
wo do 28 czerwca (piątek). Lin-
ki do zapisów: Imieliński MINI 
Cross https://chronotex.pl/opis-
zawodow/?id_zawodow=1109 
Imieliński FAMILY Cross https://
chronotex.pl/opis-zawodow/?id_
zawodow=1102 (um)

„Hollywood na placu” Teatr dla Dorosłych 
16 czerwca (niedziela) godz. 18:00  Dom Kultury „Sokolnia”

Zapraszamy na najnowszą przebojową komedię Teatru dla Do-
rosłych w języku śląskim i „śląsko-amerykańskim”. Spektakl opo-
wiada (z przymrużeniem oka) o początkach niezależnego kina na 
Śląsku. Akcja dzieje się na placu, a bohaterami są zwykli miesz-
kańcy i sąsiedzi. Zwykli, ale każdy z nich się czymś wyróżnia. 

Występują: Bożena Tomala, Jakub Łasicki, Dagmara Kupczyk, 
Monika Bulanda, Marian Synowiec, Magdalena Górkiewicz, Mateusz 
Duraj, Bartłomiej Jarosz, Joanna Lorenc. Reżyseria: Joanna Lorenc; 
Bilety w cenie 40 zł do nabycia w placówkach MCK

„Boska” Teatr Śląski w Katowicach
27 czerwca (czwartek) godz. 19:00 Turystyka kulturalna

Florence Foster Jenkins. Najgorsza śpiewaczka świata. Pierwsza 
dama opadającej skali, hojna gwiazda i wielkoduszna legenda. Po-
zbawiona talentu, ale za to pełna pasji oraz determinacji. Skąd wziął 
się fenomen Boskiej i dlaczego jej występ w nowojorskiej Carnegie 
Hall przyszły zobaczyć tysiące ludzi? By się pośmiać, czy może by 
wyrazić podziw dla „triumfu entuzjazmu nad talentem”? 

Reżyseria Tadeusz Łomnicki. W roli Boskiej Grażyna Bułka. Cena 
75 zł (obejmuje bilet wstępu, przejazd autokarem oraz ubezpieczenie)

Zdolni i Skromni „Na bis ciepcie lajbiki”
16 września (poniedziałek) godz. 17:30 DK „Sokolnia”  

Oto Ewelina, Żak, Olga i Andrzej, czyli Sztefa i Brajan z rodziną. 
Niedawno rozkochali w sobie Ślązaków. Teraz kabaretowe odkry-
cie ostatnich lat rusza w „Wielką Śląską Trasę”! Zapraszają na pro-
gram energetyczny, dziki i pełen niespodzianek. 

Bilety w cenie 80 zł już do nabycia w placówkach MCK oraz 
przez portal biletyna.pl
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 Witamy we wspólnocie 
Dziecko ochrzczone w kwietniu w imielińskim kościele
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W meczach, które 11 i 12 maja za-
kończyły się na Stadionie Śląskim, 

szachiści „Diagonalii” Imielin wywalczy-
li pierwsze miejsce, zdobywając awans do 
I Ligi Śląskiej. Rozgrywki toczyły się w 
styczniu, marcu i maju. W dziewięciu run-
dach zdobyli 17 punktów, co oznacza, że 
wygrali 8 meczów i 1 zremisowali.

W tym cyklu rozgrywek Dawid Gon-
dzik (kapitan drużyny) grając na 1. sza-
chownicy zajął 1 miejsce, Rafał Król na 2. 
szachownicy był drugi, na 3. szachownicy 
Nikołaj Osipow również pierwszy, na 4. 
szachownicy Sebastian Lizak zajął trzecie 
miejsce, Szymon Szawarnoga grający na 
5. szachownicy był pierwszy, a na 6. sza-
chownicy punkty zdobywały Karolina 

Półtorej setki uczestni-
ków zgromadziła „Raj-

za na kole wokół zalewu”, 
która odbyła się 11 maja. 
Tytułowy zalew to Imie-
liński nazywany czasem 
Dziećkowickim. – Chciał-
bym dzięki tej imprezie 
wyeksponować walory 
krajobrazowe zbiornika, a 
także zachęcić do dbania 
o bezpieczne przebywanie 
na drodze i nad wodą, dla-
tego zaprosiłem do udziału 

ną przejażdżkę – widać było przemierza-
jących trasę rodziców z dziećmi. Również 
rekreacyjnie jeździ na rowerze Bogusława 
Miś z Imielina, która była najszybsza 
wśród kobiet. Jak nam powiedziała, lubi w 
weekendy przemierzać najbliższe okolice, 
wybrać się do Pszczyny czy do Krakowa. 
Takie wyjazdy mają dobry wpływ na sa-
mopoczucie i pozytywny na organizm. 
Wśród uczestników dostrzegliśmy grupę 
w firmowych koszulkach z firmy „Cop-
co” z Imielina. Była także zorganizowana 
grupa z Mysłowic oraz uczestnicy między 
innymi z Lędzin, Jaworzna czy Katowic. 

Wśród mężczyzn pierwsze trzy miejsca 
zajęli: Bogusław Nowakowski, Stanisław 
Filuś i Marcin Budziosz; wśród kobiet 
Bogusława Miś, Anna Tarapacz i Aneta 
Lamik. Wszyscy uczestnicy otrzymali me-
dale, a najlepsi symboliczne nagrody, które 
wręczali burmistrzowie Imielina i Lędzin 
oraz wójt Chełmu Śl. 

– „Rajza na kole wokół zalewu” to bardzo 
dobra inicjatywa mieszkańca Imielina, któ-
ry nie tylko promuje swoją działalność, ale 
i nasze miasto – powiedział nam Krzysztof 
Hajduczek, burmistrz Imielina. – Dzięki te-
mu jest tu wielu mieszkańców okolicznych 
miejscowości. Jest to impreza integracyjna, 
ale i rekreacyjna, a także ma cechy spor-
towej rywalizacji oraz walor edukacyjny. 
Jak najbardziej takie inicjatywy będziemy 
wspierać – dodał burmistrz. (zz) 

Rajza na kole

przedstawicieli naszej powiatowej policji i 
wodnego pogotowia ratunkowego – powie-
dział nam Henryk Komendera, organizator 
„Rajzy”. - Trasa przebiega po koronie wału 
zbiornika, na co uzyskałem zgodę jego za-
rządcy – dodał. Były więc pokazy bezpiecz-
nego zachowania nad wodą, możliwość za-
łożenia alkogogli, ale również spotkanie z 
sokolnikiem, wystawa miniatur budynków 
czy okazja, by porozmawiać z Anetą Lamik 
- wicemistrzynią świata w ultrakolarstwie, 
która była również jedną z uczestniczek 
„Rajzy”. 

Nieco ponad pół godziny potrzebowali 
najszybsi uczestnicy, by pokonać blisko 
piętnastokilometrową trasę, a ostatni przy-
jechali godzinę po nich. Ale wielu potrakto-
wało wyścig jako służącą rekreacji rodzin-

Historyczny awans do 1 ligi!

Koło PZW nr 17 Imielin 
zaprosiło dzieci z okazji 

ich święta na zawody wędkar-
skie, w których wzięło udział 
150 uczestników. Organiza-
torzy przygotowali dla dzieci 
upominki w postaci słodyczy, 
napojów, gry planszowej oraz 
pamiątkowych medali. Były 
też inne atrakcje: malowanie 
twarzy, lody, wata cukrowa, 
kiełbaski i pączki. 

W zawodach, które odbyły 
drugiej turze Justyna Partyka, prezeska 
Śląskiego Banku Spółdzielczego „Silesia” 
w Katowicach, Piotr Żogała - właściciel 
firmy Eurosat i Jan Jurecki. 

Sponsorami Dnia Dziecka byli: Miasto 
Imielin, Eurosat, Piotr Żogała, Kopalnia 
Dolomitu REK, Śląski Bank Spółdziel-
czy „Silesia” w Katowicach, Szymura 
Ogrodzenia, Geo Polska, Warsztat Na-
praw i Regeneracji Części Samochodo-
wych Rafał Blumkowski, Przedsiębior-
stwo Produkcji Kruszyw Mineralnych i 
Lekkich, Kopalnia Dolomitu. oraz Koło 
PZW nr 17 Imielin. (jj)

Hermyt i Emilia Tryjańska (łącznie uzy-
skały 5,5 pkt. w 7 partiach). To, na której 
szachownicy gra zawodnik, uzależnione 
jest od jego pozycji w rankingu szacho-
wym. Te wyniki pozwoliły imielińskim 
szachistom na uzyskanie awansu. 

- Ekstraliga Śląska składa się z dziesięciu 

drużyn z województwa śląskiego, a grają 
w niej takie potęgi szachowe jak kluby z 
Katowic, Gliwic, Rybnika, Jastrzębia, Żor 
i Częstochowy – mówi z dumą Krystian 
Klimczok, trener „Diagonalii”. 

Również druga drużyna Diagonalii  
Imielin spisała się bardzo udanie, czego 
dowodem jest zajęcie na 6. szachownicy 
trzeciego miejsca przez Joannę Wiśniew-
ską. Wywalczyła ona również pierwszą 
normę na pierwszą kategorię szachową. 
Natomiast na 5. szachownicy brązowy me-
dal zdobył Zdzisław Kocański. 

Warty odnotowania jest również suk-
ces młodych szachistów z Imielina. Pod-
czas Mistrzostw Województwa Śląskiego 
Juniorów w szachach klasycznych, które 

odbyły się między 1 a 3 maja w Żorach, 
Hanna Nowara zdobyła brązowy medal 
wśród dziewcząt do lat 9, a Igor Buczek 
wywalczył 11 miejsce wśród 43 startują-
cych. Obydwoje wywalczyli sobie udział 
w międzywojewódzkich eliminacjach do 
mistrzostw Polski. (zz)

Wędkarski Dzień Dziecka

Od lewej w koszulkach: Dawid Gondzik, Szymon Szawarnoga, Emilia Tryjanska, Se-
bastian Lizak, Nikołaj Osipow, Rafał Król, Krystian Klimczok.

się w dwóch turach (dzieci od 4 do 9 lat i 
od 10 do 15 lat), najlepsi okazali się: pierw-
sza tura dziewczęta 1. Zuzanna Walus (670 
punktów), 2. Pola Wieczorek (440), 3. Zofia 
Parys (390). Chłopcy 1. Wojciech Bugajczyk 
(1480), 2. Karol Bielecki (540) 3. Kacper 
Synowiec (520). Druga tura dziewczęta: 
1. Emilia Wieczorek (590), 2. Julia Blaut 
(470), 3. Lena Szymura (210). Chłopcy       
1. Kajetan Szymura (800), 2. Bartek Żo-
gała (440) 3. Adam Wieczorek (390). 

Nagrody wręczali: w pierwszej turze 
burmistrz Krzysztof Hajduczek i Jan Ju-
recki, prezes Koła PZW nr 17 Imielin, w 

Bogusława Miś odebrała nagrody za pierwsze miejsce.

Jan Paweł Góraj
syn Michała i Weroniki
chrzestni Dawid Góraj i Paulina Magierska-Gąsior


